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Zápis ze 47. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 29. 8. 2018 
 

Místo koŶáŶí: Hasičský důŵ VeltrusǇ 

PřítoŵŶi: Toŵáš Čapek, Ing. Martin Dykast (odchod 20:18), IŶg. Jaroslav Morávek, 

MVDr. FraŶtišek PoĐhoďradský, Mgr. Ing. Martin Ponert, IŶg. Vladiŵír Štulík, 
IŶg. Barďora ŠťastŶá, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: IŶg. Marta BaráŶková, MiĐhal Kohout, RiĐhard KǇselý,  
Ověřovatelé: Toŵáš Čapek, IŶg. Jaroslav Morávek 

Doďa trváŶí: 18:02 – 20:46 

Program: 

1) Úvod, sĐhváleŶí prograŵu 

2) JŵeŶováŶí ověřovatelů 

3) Ke sĐhváleŶí zastupitelstveŵ ŵěsta ;kroŵě veřejŶýĐh zakázekͿ 

a) „MiřejoviĐký ŵost“ – záŵěr ďezúplatŶě převést ŵost 

b) Žádost o fiŶaŶčŶí dar z rozpočtu ŵěsta VeltrusǇ v roĐe ϮϬϭϴ 

c) Žádost - uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ ;proŶájeŵ letŶího kiŶaͿ 
d) Žádost o uzavřeŶí ďudouĐí sŵlouvǇ o zřízeŶí VB – PředŶáškový sál VeltrusǇ 

e) Žádost FarŶí ĐharitǇ – záŵěr soĐiálŶího ďǇdleŶí ve VeltrusíĐh 

f) Naďídka odkupu pozeŵku v Alešově uliĐi 
g) Žádost o uzavřeŶí sŵlouvǇ o zřízeŶí VB, ulice V CihelŶáĐh 

h) Žádost o poskǇtŶutí dotaĐe – OďeĐ BaráčŶíků, z. s. 
i) Žádost SMS ČR o solidárŶí sďírku pro oďeĐ PraŵeŶǇ 

j) Žádost o prodloužeŶí Ŷájŵu ve školŶíŵ ďǇtě – Dodatek č. Ϯ 

k) DotaĐe Ŷa pořízeŶí elektroŵoďilu 

4) VeřejŶé zakázky 

a) DeŵoliĐe oďjektu za letŶíŵ kiŶem 

b) Oprava ĐhodŶíku u sokolovŶǇ – dodatek ke sŵlouvě o dílo 

c) Projekt ESF 

d) RevitalizaĐe odvodŶěŶí v ul. Žižkova 

e) TeĐhŶiĐká opatřeŶí Ŷa „MiřejoviĐkéŵ ŵostě“ 

f) PožárŶí vozidlo CAS – Dodatek č. ϭ 

5) Informace 

a) vedeŶí oďĐe ;a případŶí hostéͿ 
i. SpolupráĐe ŵezi oďĐeŵi VšestudǇ, N. Ves a JSDH VeltrusǇ ;dodatkǇ ke sŵlouváŵͿ 
ii. LetŶí kiŶo 

iii. AktuálŶí akĐe ve VeltrusíĐh 

iv. StraĐhovské teréŶŶí úpravǇ 

v. Přístavďa ZŠ 

vi. SoĐiálŶí služďǇ 

vii. VǇďaveŶí Ŷa údržďu zeleŶě 

b) výďorů – zprávǇ o čiŶŶosti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:02 přivítal starosta všeĐhŶǇ přítoŵŶé a zahájil zasedáŶí zastupitelstva.  
Prograŵ dostál Ŷěkolika zŵěŶ, a to doplŶěŶí iŶforŵaĐí a teǆtu usŶeseŶí k bodu  

ϯaͿ „MiřejoviĐký ŵost“ – záŵěr ďezúplatŶě převést ŵost; pro Ŷedostatek podkladů byl 

vǇpuštěŶ ďod ϯdͿ Žádost o uzavřeŶí ďudouĐí sŵlouvǇ o zřízeŶí VB – PředŶáškový sál VeltrusǇ, 

bylǇ přidáŶǇ body 3h) Žádost o poskǇtŶutí dotaĐe – OďeĐ BaráčŶíků, z. s., 3i) Žádost SMS ČR o 
solidárŶí sďírku pro oďeĐ PraŵeŶǇ, 3j) Žádost o prodloužeŶí Ŷájŵu ve školŶíŵ ďǇtě – Dodatek 

č. Ϯ, 3k) DotaĐe Ŷa pořízeŶí elektroŵoďilu a ďǇl přidáŶ ďod ϰfͿ PožárŶí vozidlo CAS – Dodatek 

č. ϭ. Zastupitelé sĐhválili prograŵ zasedáŶí v přítoŵŶéŵ počtu 8 čleŶů. Starosta ŵěsta 
upozorŶil, že ze zasedáŶí zastupitelstva ŵěsta se pořizuje audio zázŶaŵ pro potřeďǇ 
vǇhotoveŶí zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta Ŷavrhl, aďǇ se ověřovateli zápisu stali Toŵáš Čapek a ŵístostarosta IŶg. Jaroslav 
Morávek, jŵeŶovaŶí souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) „Miřejovický most“ – záměr bezúplatně převést most 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta ŵěsta předkládá zastupitelstvu Ŷávrh Ŷa zveřejŶěŶí záŵěru „BezúplatŶý převod 
MiřejoviĐkého ŵostu“. 
V uplǇŶulýĐh ŵěsíĐíĐh a leteĐh proďíhala ;a stále proďíhajíͿ oďoustraŶŶá jedŶáŶí s Povodíŵ 
VltavǇ, s.p., který projevil zájeŵ spolupraĐovat ohledŶě převodu ŵostu do svého vlastŶiĐtví 
předevšíŵ z důvodu potřeďŶosti ŵostu zejŵéŶa pro vǇužití koŶstrukĐe tzv. Záhorského jezu 
resp. lodŶí dopravǇ Ŷa Vltavě. 
Diskuze o mostu byla v zastupitelstvu jak Ŷa zasedáŶí i Ŷa praĐovŶíĐh poradáĐh zastupitelů, 
z těĐhto a dalšíĐh jedŶáŶí a dalšíĐh podkladů vyplynula ŶásledujíĐí fakta, které vedou 
k rozhodŶutí ŵost převést do ŵajetku Povodí VltavǇ, s. p.: 

- zŶaleĐký posudek teĐhŶiĐkého stavu ŵostu z roku 2013 (f. Pontex, s.r.o.) 

- protokol z ŵiŵořádŶé prohlídkǇ z roku Ϭϳ/ϮϬϭϴ ;f. PoŶteǆ, s.r.o.Ϳ poukázáŶí ŵj. Ŷa 
ŵísta, která je třeďa v Đo Ŷejkratší doďě ošetřit ;uzavřeŶí části ĐhodŶíku na 

Ŷelahozeveskéŵ předpolí již proďěhlo v Ϭϴ/ϮϬϭϴ, stejŶě tak ďǇl opraveŶ ŵostŶí 
závěr/vǇďouleŶý pleĐh Ŷa veltruskéŵ ďřehu, iŶstalaĐe oĐhraŶŶýĐh sítí Ŷad plaveďŶí 
komorou – proďěhŶe ve spolupráĐi s Povodíŵ VltavǇ, s.p. resp. firŵou Striǆ, s.r.o.; viz 
ďod ϰ.dͿ ϰϳ. zasedáŶí aj.Ϳ 

- jedŶáŶí s vedeŶíŵ Povodí VltavǇ s.p.; potřeďa opravǇ jezů s použitíŵ opraveŶé 
konstrukce mostu, 

- špatŶý teĐhŶiĐký stavu ŵostu, Đelková iŶvestiĐe Ŷa řádŶou opravu je v řádu desítek 
ŵilioŶů koruŶ ;již v roce 2013 se oprava odhadovala na cca 70 – ϵϬ ŵil. Kč; zdroj: 

Povodí VltavǇ, s.p.Ϳ 

Most je sice veden v účetŶiĐtví ŵěsta VeltrusǇ, ŶiĐŵéŶě Ŷeeǆistuje píseŵŶý zázŶaŵ převodu 
ŵostu do vlastŶiĐtví ŵěsta. Na základě provedeŶého průzkuŵu ;jedŶáŶí ŵezi právŶíŵ 
odděleŶíŵ Povodí VltavǇ, s.p. a právŶíŵ zastoupeŶíŵ ŵěsta VeltrusǇ; dále ďǇla záležitost též 
koŶzultováŶa se SdružeŶíŵ Ŷa podporu ŵístŶíĐh saŵospráv, z.s.Ϳ je priŶĐip vlastŶiĐtví ŵostu 
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ŵěsteŵ založeŶ Ŷa vlastŶiĐtví ŶavazujíĐí koŵuŶikaĐe, uliĐe Maršála RǇďalka, s odkazem na 

zákoŶ č. ϭϯ/ϭϵϵϳ o pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh, kde v §ϭϮ, odst. ďͿ je deklarováŶo, že ŵostŶí 
oďjektǇ jsou součástí koŵuŶikaĐe. UliĐe PalaĐkého a Maršála RǇďalka ďǇlǇ předáŶǇ ŵěstu po 
vǇďudováŶí oďĐhvatové koŵuŶikaĐe koleŵ Veltrus ;dŶes silŶiĐe II/ϲϬϴͿ a tíŵ faktiĐkǇ došlo i 
předáŶí ŵostu. SituaĐi poŶěkud koŵplikuje fakt, že část ŵostu ;ĐĐa ϭ/ϭϬͿ je Ŷa katastru oďĐe 
Nelahozeves, kde k předáŶí ŶavazujíĐ silŶiĐe oďĐi Ŷedošlo a ŶavazujíĐí koŵuŶikaĐi vlastŶí 
Středočeský kraj resp. spravuje ji Krajská správa a údržďa silŶiĐ a koŵuŶikaĐí. Povodí VltavǇ 
s.p. ďude též jedŶat se Stř. Krajeŵ, příp. i s oďĐí Nelahozeves. 
Vzhledem k ŶeúŶosŶé výši iŶvestiĐ Ŷa potřeďŶou opravu ;Đelková suŵa ŵůže reálŶě 
přesáhŶout hraŶiĐi ϭϬϬ ŵil. Kč, Đož jsou Ϯ-ϯ ročŶí rozpočtǇ ŵěsta VeltrusǇͿ považuje vedeŶí 
ŵěsta za raĐioŶálŶí a ekoŶoŵiĐké zrealizovat převod tohoto oďjektu do vlastŶiĐtví Povodí 
Vltavy, s.p.. VedeŶí Povodí VltavǇ, s.p. Ŷa jedŶáŶíĐh opakovaŶě deklarovalo, že ŵá ŵožŶost 
fiŶaŶĐovat tak výzŶaŵŶý záŵěr, který ŵj. souvisí i s lodŶí dopravou Ŷa řeĐe Vltavě. 
Vzhledeŵ ke špatŶéŵu teĐhŶiĐkéŵu stavu ŵostu je pro ŵěsto též rozuŵŶýŵ arguŵeŶteŵ 
pro převod fakt, že převodeŵ vlastŶiĐtví odpadŶe právŶí odpovědŶost ŵěsta, jako vlastŶíka 
za stav ŵostu a případŶé škodǇ ;Ŷapř. ŶegativŶí vliv Ŷa lodŶí dopravuͿ.  
Jako dílčí podkladǇ jsou předložeŶǇ: 

- protokol z ŵiŵořádŶé prohlídkǇ ŵostu od firŵǇ PoŶteǆ, s.r.o. ;část Ϯ podkladůͿ 
- oĐeŶěŶí ŵostu ;z ϭϮ/ϮϬϭϳ, M. KulháŶek, MělŶík; část ϯ podkladů) 

- dopis geŶerálŶího ředitele ŵěstu ;část ϰ podkladů) 

Povodí VltavǇ s.p. vǇslovilo předďěžŶý souhlas s převodeŵ ŵostu i za podŵíŶkǇ poŶeĐhaŶé 
ŵožŶosti Đhůze, ĐǇklojízdǇ a příp. pořádáŶí kulturŶíĐh akĐí - tzŶ. zaĐhováŶí stávajíĐího stavu. 
;Saŵozřejŵě ďěheŵ rekoŶstrukĐe je třeďa očekávat úplŶé uzavřeŶí ŵostuͿ. 
Předŵěteŵ dalšího jedŶáŶí s vedeŶíŵ Povodí VltavǇ, s.p. ;počátkeŵ září ϮϬϭϴͿ ďude též 
záležitost ohledŶě údržďǇ ;ŶestaveďŶíͿ části ŵostu, fiŶaŶĐováŶí právě proďíhajíĐíĐh 
teĐhŶiĐkýĐh opatřeŶí Ŷa ŵostě a další záležitosti. 
DISKUZE 

 Místostarosta vǇsvětluje podíl Ŷa údržďě ŵostu. Z oďčaŶského zákoŶíku vǇplývá, že pro 
toho, v jehož prospěĐh je věĐŶé ďřeŵeŶo uŵožňujíĐí Đhůzi po ŵostě, se ŵusí Ŷa údržďě 
ŵostu podílet. MiŵořádŶý posudek z červeŶĐe 2018 detekoval ϰ zásadŶí proďléŵǇ, které 
je potřeďa řešit velŵi rǇĐhle, a to část ĐhodŶíku Ŷa Nelahozeves, prvŶí část ĐhodŶíku Ŷa 
veltruské straŶě, ŶatažeŶí sítí, aďǇ úloŵkǇ padajíĐí z ŵostu ŶeohrožovalǇ provoz pod 

ŵosteŵ Ŷad plaveďŶíŵ kaŶáleŵ a Ŷa ĐhodŶíku který je oďsluhou pro kaŶál; vǇŵezeŶí 
prostoru uprostřed ŵostu, kde ďǇ ŵohlo jezdit auto pro údržďu.  

  se v souvislosti se staveŵ ŵostu ptá, zda se ďude koŶat akĐe „HappeŶiŶg Ŷa 
staréŵ ŵostě“. Starosta odpovídá, že akĐe se koŶat ďude, ale s oŵezeŶýŵ provozeŵ - 
Ŷa ŵostě ďudou pouze Ŷejlehčí stáŶkǇ; stáŶkǇ s autǇ, které taŵ ďývalǇ dříve, ďudou ŶǇŶí 
mimo most – v předŵostíĐh Nelahozevsi a Veltrus.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

„Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy 

1. ďere Ŷa vědoŵí iŶforŵaĐi starosty ŵěsta o projeveŶéŵ zájŵu Povodí Vltavy, státŶího 
podŶiku, o převod „MiřejoviĐkého“ ŵostu z ŵajetku ŵěsta do ŵajetku Povodí 
Vltavy, státŶího podŶiku, resp. ČR s práveŵ hospodařeŶí pro Povodí Vltavy, státŶí 
podnik, o důvodeĐh uváděŶýĐh Povodíŵ Vltavy, státŶíŵ podŶikeŵ ;ŵost se ŶaĐhází 
Ŷa pozeŵku ve vlastŶiĐtví ČR, v pyloŶeĐh ŵostu jsou uŵístěŶa zařízeŶí Povodí Vltavy, 
státŶího podŶiku, Ŷa opravu ŵostu se ďude sŶažit získat dotaĐi, atd.,Ϳ a iŶforŵaĐi o 
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Ŷávrhu DarovaĐí sŵlouvy a sŵlouvy o zřízeŶí služeďŶosti, předložeŶé Povodíŵ 
Vltavy, státŶíŵ podŶikeŵ, 

2. ďere Ŷa vědoŵí iŶforŵaĐi starostǇ ŵěsta 

 o fǇziĐkéŵ stavu „MiřejoviĐkého“ ŵostu a zjištěŶíĐh a závěreĐh odďorŶé firŵǇ 
Pontex, s.r.o.,  uvedeŶýĐh v Protokolu z ŵiŵořádŶé prohlídkǇ, uskutečŶěŶé v 
07/2018, v Ŷěŵž jsou pro ŵěsto VeltrusǇ uvedeŶa zásadŶí  zjištěŶí z hlediska 

velŵi špatŶého fǇziĐkého stavu ŵostu a ďezpečŶosti jeho provozu a užíváŶí 
;poukázáŶo je ŵj. Ŷa ŵísta, která je třeďa v Đo Ŷejkratší doďě ošetřit - uzavřeŶí 
části ŵostu Ŷa Ŷelahozeveskéŵ předpolí již proďěhlo v Ϭϴ/ϮϬϭϴ, stejŶě tak ďǇl 
opraveŶ ŵostŶí závěr/vǇďouleŶý pleĐh Ŷa veltruskéŵ ďřehu, iŶstalaĐe 
oĐhraŶŶýĐh sítí Ŷad plaveďŶí koŵorou proďěhŶe ve spolupráĐi s Povodíŵ VltavǇ, 
státŶíŵ podŶikeŵ, resp. společŶostí Striǆ, s.r.o., aj.Ϳ a Ŷeďezpečí pro ŵěsto, jako 
vlastŶíka ŵostu, s tíŵ spojeŶá 

 o vǇpraĐováŶí zŶaleĐkého posudku ze dŶe ϰ. ϭϮ. ϮϬϭϳ o oĐeŶěŶí „MiřejoviĐkého“ 
ŵostu, zpraĐovaŶého zŶalĐeŵ paŶeŵ MiĐhaleŵ KulháŶkeŵ, Bezručova ϮϵϬϬ, 
Ϯϳϲ Ϭϭ MělŶík, a skutečŶosteĐh v Ŷěŵ uváděŶýĐh, 

3. schvaluje po podroďŶéŵ projedŶáŶí právŶí a faktiĐké situaĐe, s přihlédŶutíŵ ke stavu 
„MiřejoviĐkého“ ŵostu, starostou ŵěsta záŵěr ďezúplatŶě převést (darovat): 

 oĐelový silŶičŶí ŵost přes řeku Vltavu, spojujíĐí koŵuŶikaĐe v obci Nelahozeves a 

ŵěstě VeltrusǇ 

 pozeŵŶí ;ŵístŶíͿ koŵuŶikaĐi ŶaĐházejíĐí se Ŷa silŶičŶíŵ ŵostě uvedeŶéŵ 
v předĐhozí odrážĐe 

 pozeŵek parĐ. č. ϭϬϲϱ/Ϯϭ ;ostatŶí ploĐha, silŶiĐeͿ o výŵěře ϲϭ m
2 

v 

katastrálŶíŵ úzeŵí a oďĐi Veltrusy, který ďǇl vǇtvořeŶ GeoŵetriĐkýŵ pláŶeŵ č. 
1783-Ϯϲϲϵ/ϮϬϭϳ, vǇpraĐovaŶýŵ společŶostí GEODÉZIE MĚLNÍK s.r.o., Pražská 
ϯϴϱ, Ϯϳϲ Ϭϭ MělŶík, ze dŶe Ϯϭ. ϭϭ. ϮϬϭϳ, z pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϱ/ϳ ;ostatŶí 
plocha, silnice) o původŶí výŵěře ϲϴϱϯ m

2
 v katastrálŶíŵ úzeŵí a oďĐi VeltrusǇ, 

4. pověřuje starostu ŵěsta k dalšíŵ jedŶáŶíŵ s Povodíŵ VltavǇ, státŶíŵ podŶikeŵ, 
vedouĐíŵ k realizaĐi převodu ŵajetku ŵěsta VeltrusǇ, uvedeŶého v záŵěru do 
vlastŶiĐtví Povodí VltavǇ, státŶího podŶiku, resp. ČR s práveŵ hospodařeŶí pro Povodí 
VltavǇ, státŶí podŶik.“ 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 2 

3b) Žádost o finanční dar z rozpočtu města Veltrusy v roce 2018 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město veltrusǇ oďdrželo dŶe ϯϬ. ϳ. ϮϬϭϴ žádost o fiŶaŶčŶí dar od spolku LUMA MB, z. s. ;část 
Ϯ podkladůͿ, http://www.luma-mb.cz/, který poskǇtuje ďezplatŶou odďorŶou služďu, 
akreditovaŶou MiŶisterstveŵ spravedlŶosti ČR ;část ϯ podkladůͿ. Služďa je poskǇtováŶa dle 
ZákoŶa o oďěteĐh trestŶýĐh čiŶů a je určeŶa oďěteŵ všeĐh trestŶýĐh čiŶů včetŶě tzv. zvláště 
zraŶitelŶýĐh. Spolek poskǇtuje právŶí iŶforŵaĐe, doprovod v roli důvěrŶíka k jedŶáŶíŵ Ŷa 
policii a u soudu, psǇĐhologiĐkou podporu, sepisováŶí právŶíĐh podáŶí, poŵoĐ se získáŶíŵ 

odškodŶěŶí, zajištěŶí ŶávazŶýĐh služeď atd. 

TelefoŶiĐkǇ ďǇlo zjištěŶo, že současŶé doďě Ŷepoŵáhá žádŶéŵu oďčaŶovi s trvalýŵ 
poďǇteŵ ve VeltrusíĐh, ale volŶá kapaĐita je a poŵoĐi ďǇ se veltruskýŵ oďčaŶůŵ dostalo. 
Na základě doručeŶé žádosti Ŷavrhuje vedeŶí ŵěsta zdvořile odŵítŶout z důvodu již 
sĐhváleŶé podporǇ FarŶí Đharitě v KralupeĐh a DiakoŶie v Praze, které Ŷaďízí oďdoďŶé tǇpǇ 
služeď a to adresŶě určitýŵ oďčaŶůŵ Veltrus.  

http://www.luma-mb.cz/
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PROTINÁVRH NA USNESENÍ ȋING. BARBORA ŠŤASTNÁȌ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost spolku LUMA MB, z. s.  ze dne 30. 7. 2018 a 

rozhodlo v souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., ZákoŶ o oďĐíĐh ve zŶěŶí pozdějšíĐh 
předpisů a v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh paragrafů zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., OďčaŶský 
zákoŶík, v platŶéŵ zŶěŶí, o poskǇtŶutí fiŶaŶčŶí podporǇ ve výši ϯϬϬϬ,-Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: ͵ členové ȋIng. Morávek, Ing. Štulík, Ing. ŠťastnáȌ, proti 

návrhu 3 členové ȋIng. Dykast, MVDr. Pochobradský, Mgr. Ing. PonertȌ, zdrželi se 2 

členové ȋČapek, Mgr. VolákȌ 

ProtiŶávrh Ŷeďyl sĐhváleŶ 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost spolku LUMA MB, z. s.  ze dne 30. 7. 2018 a 

rozhodlo v souladu s § ϭϬϮ odst. ϯ zák. č. ϭϮϴ/ϮϬϬϬ Sď., ZákoŶ o oďĐíĐh ve zŶěŶí pozdějšíĐh 
předpisů a v souladu s ust. § ϮϬϱϱ a ŶásledujíĐíĐh paragrafů zákoŶa č. ϴϵ/ϮϬϭϮ Sď., OďčaŶský 
zákoŶík, v platŶéŵ zŶěŶí, o ŶeposkǇtŶutí fiŶaŶčŶí podporǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 5 členů, proti návrhu 1 člen ȋIng. Barbora ŠťastnáȌ, zdrželi 
se 2 členové ȋIng. Morávek, Ing. ŠtulíkȌ 

Návrh neďyl sĐhváleŶ  

3c) Žádost – uplatnění nároku na náhradu škody ȋpronájem letního kinaȌ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město VeltrusǇ oďdrželo dŶe ϯϬ. ϱ. ϮϬϭϴ žádost  Ŷa uplatŶěŶí ŶáhradǇ 
škodǇ ;část Ϯ podkladů, str. 1-2), která vzŶikla žadateli ďěheŵ proŶájŵu areálu letŶího kiŶa: 

 podepsal s ŵěsteŵ sŵlouvu Ŷa ϳ let ;dŶe ϲ. ϱ. ϮϬϭϭ, str. 7-ϴ části Ϯ podkladů), 

ŶásledŶě ďǇla ŵěsteŵ sŵlouva zrušeŶa ;dŶe ϭϴ. ϰ. ϮϬϭ3, viz str. 11) a to z důvodu výpovědi 
sŵluvŶí spolupráĐe s NPÚ ;ze dŶe ϱ. ϰ. ϮϬϭϯ, viz str. 10Ϳ. Žadatel do svého záŵěru iŶvestoval 
cca ϲϮ.ϬϬϬ Kč, čiŶŶost ukoŶčil svou čiŶŶost v roĐe ϮϬϭϯ ;ŵj. i díkǇ povodŶíŵ resp. uzavřeŶí 
záŵeĐkého areáluͿ. 
VedeŶí ŵěsta si vǇžádalo Ŷa základě této žádosti právŶí rozďor/staŶovisko JUDr. Šlehoferové 
;část ϯ podkladůͿ, která připouští ŵožŶost dohodǇ v ráŵĐi ŵiŵosoudŶího vǇrovŶáŶí. 
Na základě doručeŶé žádosti, uvedeŶýĐh skutečŶostí a právŶího staŶoviska Ŷavrhuje vedeŶí 
ŵěsta poskǇtŶout žadateli částku min. 30.000 Kč. 
DISKUZE 

  sezŶaŵuje oďčaŶǇ s tehdejší situaĐí a ďǇl ďǇ rád, kdyby se situace po tolika 

leteĐh jakýŵkoliv způsoďeŵ uzavřela. 
 Zastupitel Štulík se ptá, proč  Ŷepřišel s žádostí dříve, Ŷapř. před třeŵi rokǇ, 

proč přišel s žádostí Ŷa koŶĐi voleďŶího oďdoďí? 

  vǇsvětluje, že tato situaĐe ďǇla řešeŶa již v minulosti s předĐhozíŵ vedeŶíŵ. 
 Místostarosta popisuje tehdejší situaĐi, kdǇ již v roce 2015 proběhlo Ŷěkolik jedŶáŶí s 

paŶeŵ . Již při prvŶíŵ jedŶáŶí ďǇl  upozorŶěŶ, že taková záležitost se 
Ŷeŵůže řešit pouze ústŶě a ďǇlo ŵu doporučeŶo, přiŶést žádost Ŷa podatelŶu v papírové 
podoďě. 

 Zastupitel Ing. Dykast se ptá, zda je jasŶé, kdo tuto situaĐi zaviŶil. Starosta odpovídá, že 
jde o ĐhǇďu předĐhozího vedeŶí, Ŷelze též vǇloučit poĐhǇďeŶí v komunikaci s NPÚ. 
Zastupitel Štulík doplňuje, že ŶájeŵŶí sŵlouva teŶkrát ŶeďǇla projedŶávaŶá aŶi Ŷa 
zasedáŶí Zastupitelstva a o podpisu sŵlouvǇ rozhodl sáŵ starosta, protože proŶájeŵ ďǇl 
za Ϭ Kč ročŶě. 
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 Zastupitelka ŠťastŶá říká, že kdǇďǇ oŶa saŵa podepisovala ŶájeŵŶí sŵlouvu, tak se bude 

ptát Ŷa to, zda je proŶajíŵatel vlastŶíkeŵ Ŷeŵovitosti Ŷeďo jestli ŵá souhlas s vlastŶíka. 
Starosta doplňuje, že ŵěsto teŶkrát teŶto souhlas Ŷeŵělo a přesto předĐhozí starosta 
tuto smlouvu podepsal. 

  předpokládá, že situaĐe se dostaŶe k soudu a soud uzŶá za pravdu, že sŵlouva 
je ŶeplatŶá, tudíž veškeré právŶí ŶárokǇ vzŶikajíĐí po podpisu sŵlouvǇ jsou také ŶeplatŶé 
včetŶě proŵlčeĐí lhůtǇ a škoda ďǇ šla zpětŶě vǇŵáhat.  

2. PROTINÁVRH NA USNESENÍ (ING. DYKAST) 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost o uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ  
 a rozhodlo tak, že v ráŵĐi ŵiŵosoudŶího vǇrovŶáŶí ďude žadateli poskǇtŶuta 

částka Ϯϱ.ϬϬϬ Kč, s tíŵ, že ŵěsto ďude tuto částku vǇŵáhat Ŷa toŵ, kdo podepsal ŶeplatŶou 
sŵlouvu za ŵěsto s panem . 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 5 členů, proti návrhu 0 členů, zdrželo se 3 členů ȋTomáš, 
Čapek, MVDr. Pochobradský, Mgr. VolákȌ 

Ϯ. ProtiŶávrh Ŷeďyl sĐhváleŶ 

1. PROTINÁVRH NA USNESENÍ (MGR. ING. PONERT) 

Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy projedŶalo žádost o uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ  
 a rozhodlo tak, že v ráŵĐi ŵiŵosoudŶího vǇrovŶáŶí ďude žadateli poskǇtŶuta 

částka 25.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 6 členů, proti návrhu 0 členové, zdrželo se 2 členů (Ing. 

Dykast, MVDr. PochobradskýȌ 

1. ProtiŶávrh IŶg. Ponerta byl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. ϯ 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy projedŶalo žádost o uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ  
 a rozhodlo tak, že v ráŵĐi ŵiŵosoudŶího vǇrovŶáŶí ďude žadateli poskytnuta 

částka 30.000 Kč 

3d) Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB – Přednáškový sál  
Bod ďyl stažeŶ z programu 

3e) Žádost farní charity – záměr sociálního bydlení ve Veltrusích 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město VeltrusǇ ďǇlo požádáŶo ředitelkou kralupské FarŶí ĐharitǇ o vǇjádřeŶí k záŵěru, který 
se týká výstavďǇ soĐiálŶího ďǇdleŶí ;část Ϯ podkladůͿ. TeŶto záŵěr, který ďǇ realizovala FarŶí 
Đharita po odkoupeŶí pozeŵku od ŘíŵskokatoliĐké farŶosti, se týká výstavby jednoho 

ďǇtového doŵu se 6 tzv. soĐiálŶími byty. TǇto ďǇtové jedŶotkǇ ďudou určeŶǇ ;dle dotačŶíĐh 
podŵíŶekͿ ŵatkáŵ – saŵoživitelkáŵ. 
JedŶá se o projekt předkládaŶý ;FarŶí ĐharitouͿ do výzvǇ „SoĐiálŶí ďǇdleŶí pro soĐiálŶě 
vǇloučeŶé lokalitǇ II.“ ;MiŶisterstva pro ŵístŶí rozvoj pro speĐifiĐký Đíl Ϯ.ϭ ZvýšeŶí kvalitǇ a 
dostupŶosti služeď vedouĐí k soĐiálŶí iŶkluzi IŶtegrovaŶého regioŶálŶího operačŶího 
programu.). 

Jde o lokalitu „U Luhu“ – viz Ŷákres ;část ϯ podkladůͿ, záŵěr též odpovídá podŵíŶkáŵ 
stávajíĐího i ŶavrhovaŶého úzeŵŶího pláŶu. 
VedeŶí ŵěsta Ŷavrhuje žadateli vǇhovět mj. i z důvodu potřeďŶosti těĐhto soĐiálŶíĐh ďǇtů 
pro oďčaŶǇ Veltrus. 
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NavrhovaŶé usŶeseŶí je v souladu se vzoreŵ souhlasŶého staŶoviska oďĐe s daŶýŵ 
záŵěreŵ dle „SpeĐifiĐkýĐh pravidel pro žadatele a příjeŵ ;část ϰ podkladůͿ. 
DISKUZE 

 Zastupitelka IŶg. ŠťastŶá se ptá, zda soĐiálŶí ďǇdleŶí ďude pro ŵístŶí oďčaŶǇ. Starosta 

odpovídá, že aŶo.  
  se ptá, zda ďude ďǇdleŶí poskǇtovaŶé Ŷastálo Ŷeďo si lidé po Ŷějaké doďě 

budou muset začít hledat jiŶé ďǇdleŶí. Starosta předpokládá, že ďǇdleŶí ďude 
poskytovaŶé Ŷapř. Ŷa rok a ŵá fuŶgovat jako přeĐhodŶé ďǇdleŶí v proďleŵatiĐkéŵ 
oďdoďí. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Město VeltrusǇ vǇjadřuje souhlas s projekteŵ předkládaŶýŵ do ϳϵ. výzvǇ IROP „SoĐiálŶí 
ďǇdleŶí pro soĐiálŶě vǇloučeŶé lokalitǇ II.“ MiŶisterstva pro ŵístŶí rozvoj pro speĐifiĐký Đíl Ϯ.ϭ 
a jeho realizaĐí Ŷa úzeŵí oďĐe. Projekt předkládá a v případě sĐhváleŶí dotaĐe realizuje FarŶí 
charita Kralupy nad Vltavou. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 4  

3f) Nabídka odkupu pozemku v Alešově ulici 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V červŶu roku ϮϬϭϲ ďǇla ŵěstu doručeŶa Ŷaďídka odkupu pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ o 
výŵěře ϰϳϯ ŵ2

 v k.ú. Veltrusy od pana Josefa Rouse – jedŶoho ze čtǇř vlastŶíků pozeŵku 
parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ. Prodej pozeŵku však ŵusí ďýt projeveŵ vůle všeĐh vlastŶíku předŵětŶého 
pozeŵku a až Ŷa základě těĐhto souhlasů vlastŶíků ďude projedŶáŶa ĐeŶa za pozeŵek Ŷa 
základě zŶaleĐkého posudku. V září roku ϮϬϭϲ oďdrželo ŵěsto zŶovu Ŷaďídku od paŶa Josefa 
Rouse na odkup části pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ v k.ú. VeltrusǇ v jeho vlastŶiĐtví s dodatkem, 

že s prodejeŵ pozeŵku souhlasí všiĐhŶi vlastŶíĐi a dohodli se Ŷa ĐeŶě ϭϵϯϬ Kč/ŵ2. Záležitost 
ohledŶě odkoupeŶí pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ v k.ú. Veltrus ďǇla projedŶáŶa Ŷa Ϯϯ. ZasedáŶí 
Zastupitelstva ŵěsta VeltrusǇ dŶe ϯϭ. ϴ. ϮϬϭϲ s usŶeseŶíŵ č. ϴ: „Zastupitelstvo ŵěsta 
Ŷesouhlasí s odkupem pozemku v katastru oďĐe parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ Ŷa základě aktuálŶě 
předložeŶýĐh podŵíŶek.“  

V prosiŶĐi roku ϮϬϭϳ oďdrželo ŵěsto další žádost o odkup pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ od paŶa 
Josefa Rouse. Na tuto žádost vedeŶí ŵěsta odpovědělo, že za aktuálŶíĐh podŵíŶek ŵěsto o 
odkupu předŵětŶého pozeŵku Ŷeuvažuje. V dubnu roku 2018 oďdrželo ŵěsto Ŷaďídku od 
paŶa Josefa Rouse a Jiřího Rouse Ŷa odkup jejiĐh částí pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ za ĐeŶu ϯϬϬ 
Kč. ;část Ϯ podkladůͿ. 
Na osoďŶíŵ jedŶáŶí se vedeŶí ŵěsta s vlastŶíkǇ dohodlo, že ŵěsto ŶeĐhá vǇpraĐovat 
zŶaleĐký posudek. VǇpraĐovaŶý zŶaleĐký posudek ;část 4 podkladůͿ ďǇl ŶásledŶě zasláŶ 
vlastŶíkůŵ s dotazeŵ, zda Ŷa základě vǇpraĐovaŶého zŶaleĐkého posudku ŵůže vedeŶí 
ŵěsta začít s přípravou kupŶí sŵlouvǇ Ŷa prodej předŵětŶého pozeŵku za ĐeŶu dle 
zŶaleĐkého posudku. DŶe ϴ. ϴ. ϮϬϭϴ ŵěsto oďdrželo dopis ;část ϯ podkladůͿ, že vlastŶíĐí 
souhlasí s prodejeŵ pozeŵku za podŵíŶkǇ, že ĐeŶa ďude ϯϬϬ Kč/ŵ2 ;ϭϰϭ.ϵϬϬ KčͿ - dle 

zŶaleĐkého posudku je ĐeŶa ϮϬϯ Kč/ŵ2
 ;ϵϲ.Ϭϭϵ KčͿ. 
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SITUACE 

 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ v souladu s § ϴϱ písŵ. aͿ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ rozhoduje o Ŷákupu 
pozeŵku p. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ o výŵěře 473 m

2
 a souhlasí s odkupeŵ předŵětŶého pozeŵku za 

cenu stanovenou dle znaleĐkého posudku č. ϭϯϳϴ/ϯϴ/ϮϬϭϴ. Zastupitelůŵ ďude předložeŶa ke 
sĐhváleŶí fiŶálŶí sŵlouva, ve které ďudou vǇpořádáŶǇ ŶákladǇ Ŷa odhad pozeŵku. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 5  

3g) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení VB, ulice v Cihelnách 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V důsledku projektováŶí zŵěŶǇ polohǇ stávajíĐího rozvaděče ze zátopové oďlasti 
Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ Ŷa ϭϳ. zasedáŶí Zastupitelstva dŶe ϭϳ. Ϯ. ϮϬϭϲ usŶeseŶíŵ č. ϴ 
souhlasilo s podpiseŵ sŵlouvǇ o sŵlouvě ďudouĐí o zřízeŶí služeďŶosti a sŵlouvu o právu 
provést stavďu č. IE-12-60ϬϲϮϳϰ/ϭ přeložeŶí stávajíĐího rozvaděče NN trafostaŶiĐe v ulici 

V CihelŶáĐh ME_ϮϯϬϲ-úprava NN TS ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, a.s. Ŷa parĐ. č. ϭϬϵϴ/ϭ v k. 

ú. VeltrusǇ. 
NǇŶí starosta předkládá zastupitelůŵ ke sĐhváleŶí sŵlouvu o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – 

služeďŶosti č. IE-12-6006274/1 Veltrusy, V CihelŶáĐh ME_ϮϯϬϲ-úprava NN TS ve prospěĐh 
ČEZ DistriďuĐe, a. s. ;část Ϯ podkladůͿ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvǇ o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti č. 
IE-12-6006274/1 Veltrusy, V CihelŶáĐh ME_ϮϯϬϲ-úprava NN TS ve prospěĐh ČEZ DistriďuĐe, 
a.s. Ŷa parĐ. č. ϭϬϵϴ/ϭ v k. ú. VeltrusǇ za jedŶorázovou Ŷáhradu ve výši ϭ.ϬϬϬ Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 6 
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3h) Žádost o poskytnutí dotace – Obec Baráčníků, z. s. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město VeltrusǇ oďdrželo od spolku OďeĐ BaráčŶíků dŶe Ϯϳ. ϴ. ϮϬϭϴ žádost o ŵiŵořádŶou 
dotaci 23.000 Kč. Důvodeŵ podáŶí žádosti je rozpadŶutí kůlŶǇ a WC. DotaĐe ďǇ ďǇla použita 
Ŷa zakoupeŶí Ŷového pleĐhového doŵku Ŷa uhlí a dříví, zakoupeŶí Ŷové ĐheŵiĐké toaletǇ a 
kadibudky.  

VedeŶí Ŷavrhuje žádosti vǇhovět ;spolek žádal letos jeŶ Ŷa BaráčŶiĐký plesͿ, prostředky lze 

vǇužít ze sĐhváleŶého rozpočtu ;tedǇ ďez ŶavǇšováŶí z rezervy) – Ŷapř. z § ϯϵϬϬ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo žádost OďĐe BaráčŶíků ze dŶe Ϯϳ. ϴ. ϮϬϭϴ a sĐhvaluje 
poskǇtŶutí ŵiŵořádŶé dotaĐe ve výši Ϯϯ.ϬϬϬ Kč pro spolek OďeĐ BaráčŶíků Ŷa zakoupeŶí 
Ŷového pleĐhového doŵku Ŷa uhlí a dříví, zakoupeŶí Ŷové ĐheŵiĐké toaletǇ a kadiďudkǇ a 

pověřuje starostu k podpisu veřejŶoprávŶí sŵlouvǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdržel se ͳ člen ȋIng. DykastȌ 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 7 

3i) Žádost SMS ČR o solidární sbírku pro Obec Prameny 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě doručeŶé žádosti ;část Ϯ podkladůͿ od SdružeŶí ŵístŶíĐh saŵospráv ČR dŶe Ϯϰ. ϴ. 
ϮϬϭϴ o podporu ĐelostátŶí veřejŶé sďírkǇ pro zadlužeŶou oďeĐ PraŵeŶǇ navrhuje vedeŶí 
oďĐe poskǇtŶout příspěvek ϱ.ϬϬϬ,- Kč. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo žádost a souhlasí s poskǇtŶutíŵ příspěvku ϱ. ϬϬϬ,- 
Kč Ŷa ĐelostátŶí veřejŶou sďírku Ŷa zadlužeŶou oďeĐ PraŵeŶǇ. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 3 členů, proti návrhu 1 členů (Mgr. Ing. Ponert), zdrželi se 

4 členové ȋČapek, Ing. Dykast, Ing. Štulík, Ing. ŠťastnáȌ 

Návrh neďyl sĐhváleŶ 

3j) Žádost o prodloužení nájmu ve školním bytě – Dodatek č. ʹ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Město VeltrusǇ oďdrželo dŶe Ϯϴ. ϴ. ϮϬϭϴ žádost od  ohledŶě 
prodloužeŶí proŶájŵu školŶího ďǇtu ;část Ϯ podkladů), vč. přiložeŶého doporučeŶí od paŶí 
ředitelkǇ ZŠ VeltrusǇ  ;část 3 podkladůͿ. Vzhledem k toŵu, že  

 pláŶuje i v příštíŵ školŶíŵ roĐe Ŷadále pokračovat v půsoďeŶí Ŷa 
ZŠ VeltrusǇ a vedeŶí školǇ je s praĐovŶiĐí spokojeŶo, starosta ŵěsta předkládá zastupitelstvu 
Ŷávrh Ŷa prodloužeŶí proŶájŵu školŶího ďǇtu pro rok ϮϬϭϴ/ϮϬϭϵ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo a souhlasí s uzavřeŶíŵ dodatku resp. s 
prodloužeŶíŵ ŶájeŵŶí sŵlouvǇ Ŷa služeďŶí ďǇt v ZŠ s  do  
31. 8. 2019. 

PROTINÁVRH NA USNESENÍ ȋING. ŠTULÍK, ING: ŠŤASTNÁȌ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo a souhlasí s uzavřeŶíŵ dodatku resp. s 

prodloužeŶíŵ ŶájeŵŶí sŵlouvǇ Ŷa služeďŶí ďǇt v ZŠ s  do  
ϯϭ. ϴ. ϮϬϭϵ a zároveň pověřuje starostu o doplŶěŶí dodatku sŵlouvǇ o fiŶaŶčŶí ŶavýšeŶí 
Ŷájŵu o ϱϬϬ Kč ŵěsíčŶě. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdržel se ͳ člen ȋMgr. VolákȌ 
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Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 8 

3k) Dotace na pořízení elektromobilu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě ŵožŶosti žádat o elektroŵoďil – jde o praktiĐké koŵuŶálŶí vozidlo vhodŶé do 
ŵěsta s ŵiŶiŵálŶíŵi ŶákladǇ Ŷa provoz oproti stávajíĐíŵu traktoru Belarus, který je třeďa 
poŵěrŶě často opravovat ;za posledŶí rok desítkǇ tis. Kč, viz ŶížeͿ a ŵá zŶačŶou spotřeďu*. 
Výhodou je uŶiverzálŶí ŵožŶost vǇužití a jedŶoduĐhá adŵiŶistraĐe ;jde o státŶí zdroje, 
Ŷikoliv OPŽPͿ, udržitelŶost ϯ rokǇ. JediŶýŵ záv. paraŵetreŵ jsou Ŷajeté kŵ. 
Podpora: ϲϬϬ tis. Kč ;ďuď tato částka Ŷeďo žádŶáͿ, Đelková ĐeŶa ;dle výďěrového řízeŶíͿ ĐĐa 
ϵϬϬ tis. ;ďez DPH; dle výďavǇͿ. 
Město elektroautoŵoďil Ŷeďude pořizovat, jestliže Ŷeďude sĐhváleŶa dotaĐe. 
VǇpraĐováŶí žádosti – viz Ŷaďídka spol. Fleǆiprojekt ;ϯϬ tis. až ϰϱ tis. Kč + DPHͿ, se kterou 
jsou doďré zkušeŶosti. 
*NákladǇ za traktor: opravǇ:  
r. 2017                 79.384,- Kč; ϭ-8/2018             24.468,- Kč 

nafta: 

r. 2017                 38.747,- Kč; ϭ-8/2018             24.602,- Kč 

;V případě sĐhváleŶí dotaĐe a pořízeŶí elektroŵoďilu, který je ŵj. do ŵěsta vhodŶější 
doporučuje vedeŶí oďĐe traktor odprodatͿ 
DISKUZE: 

  doporučuje, aby traktor, který ŵá ŵěsto ŶǇŶí v ŵajetku, ďǇ ŵěl s Ŷovýŵ 
elektroŵoďileŵ zůstat alespoň jedŶu sezoŶu souďěžŶě v případě poruĐhǇ. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podáŶíŵ žádosti o dotaĐi Ŷa elektroŵoďil ze SFŽP 
;výzva Ϯϭ/ϮϬϭϳͿ. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu 1 členů (Ing. Dykast), zdrželo se Ͳ 
členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 9 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Demolice objektu za letním kinem 

Starosta vǇsvětluje, že jde o ďudovu, která zůstala ŵajetkeŵ ŵěsta v areálu letŶího kina. 

V současŶosti je řešeŶa situaĐe ohledŶě dřívějšího převodu tohoto ŵajetku do vlastŶiĐtví 
NPÚ. PředŵětŶý oďjekt je v dezolátŶíŵ stavu a hrozí taŵ Ŷeďezpečí úrazu. Město ŶeĐhalo 
vǇpraĐovat zŶaleĐký posudek, ŶásledŶě staveďŶí úřad vǇhotovil deŵoličŶí výŵěr. Město 
zadalo orieŶtačŶí poptávku, Ŷa základě které vǇhlásí veřejŶou zakázku. 

4b) Oprava chodníku u sokolovny – dodatek ke smlouvě o dílo 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo Ŷa ϰϱ. zasedáŶí Zastupitelstva dŶe Ϯϳ. ϲ. ϮϬϭϴ sĐhválilo předložeŶou sŵlouvu 
o dílo Ŷa rekoŶstrukĐi ĐhodŶíku u sokolovŶǇ ;roh PalaĐkého a TǇršovǇ uliĐeͿ se spol. StavďǇ 
Komeda, s. r. o.   
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NǇŶí předkládá starosta zastupitelůŵ Dodatek č. ϭ., kterýŵ se ŵěŶí ČláŶek III., odstaveĐ č. ϭ 
SŵlouvǇ o dílo – CeŶa za provedeŶí díla, kdǇ ve sŵlouvě o dílo ďǇla staŶoveŶa ŵaǆiŵálŶí 
ĐeŶa vč. DPH Ϯϰϰ ϱϳϯ,Ϯϳ Kč a dodatkeŵ se ĐeŶa Ŷavýšila Ŷa Đelkovou částku ϯϬϰ ϮϮϬ,ϴϭ Kč.  
NavýšeŶí ĐeŶǇ došlo z důvodu, že při realizaĐi díla ďǇlǇ zjištěŶǇ skutečŶosti, které vǇplǇŶulǇ 
až v průďěhu staveďŶíĐh praĐí. Z důvodu ŶavýšeŶí úŶosŶosti ĐhodŶíku ďǇla dohodŶuta větší 
odkopávka podloží a přidáŶa štěrková vrstva frakĐe Ϭ-ϲϯ. Dále původŶí Ŷaďídka Ŷeřešila 
odvodŶěŶí okapů a provedeŶí dlažďǇ pro Ŷevidoŵé. BǇlǇ přidáŶǇ žláďkǇ EkodreiŶ BϭϮϱ. Dále 
ďǇlo zjištěŶo, že ŶeŶí potřeďa vǇŵěŶit Đelá délka silŶičŶíĐh oďruďŶíku a délka ďǇla poŶížeŶa 
Ŷa ϰϬ ŵ, oďdoďŶě tak v ráŵĐi ŵéŶěpraĐí ďǇla též odečteŶa položka za Ŷopovou fólii. 
V ráŵĐi potřeďǇ dokoŶčit rozpraĐovaŶé dílo a vzhledeŵ k ŵeŶší povaze stavďǇ ďǇl podepsáŶ 
Dodatek ;za souhlasu TDSͿ tak, aďǇ ŵohlo ďýt dílo řádŶě dokoŶčeŶo v dohodŶutéŵ terŵíŶu. 
;Místo ďude ještě též osazeŶo Ϯ ks laviček a ϭ ks odpadovýŵ košeŵ, Đož také ŶeďǇlo 
poptáváŶo.) 

DISKUZE 

  se ptá, z jakého důvodu je potřeďa, aďǇ Ŷa ĐhodŶík jezdilo auto do 
3,5 t? Starosta odpovídá, že takto se ĐhodŶíkǇ staŶdardŶě dělají. V původŶíŵ projektu 
ďǇla podložŶí vrstva zhruba polovičŶí a teĐhŶiĐký dozor upozornil na to, že po ĐhodŶíku 
ŵůže jet Ŷapř. zásoďováŶí, záĐhraŶŶé složkǇ atd., a to ďǇ ŵohlo ĐhodŶík poškodit. Dále 
koŶstatuje, že ŶeĐhĐe pokračovat v trendu „odďýváŶí“ podložŶíĐh vrstev u ĐhodŶíků. 

Dále  říká, že ji ĐhodŶík Ŷepřipadá dodělaŶý. ChodŶík ŶeŶí dotažeŶý 
až k ďudově SokolovŶǇ, ŵezi Ŷí a ĐhodŶíkeŵ je díra, ĐhǇďí izolace a jedeŶ okap ŶeŶí 
dotažeŶý do koŶĐe. Starosta odpovídá, že podle Ŷěj i teĐhŶiĐkého dozoru to dokoŶčeŶé 
je. OhledŶě okapu ďǇla dohoda, že záležitosti ohledŶě kleŵpířskýĐh praĐí budovy bude 

ŵít Ŷa starost správĐe sokolovŶǇ. Nopovou fólii TDS Ŷavrhl z důvodu stávajíĐí vǇsoké 
vlhkosti této staré ďudovǇ Ŷepřidělávat, došlo ďǇ tak ke zhoršeŶí podŵíŶek. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí uzavřeŶí předložeŶého Dodatku č. ϭ SŵlouvǇ o 
dílo Ŷa rekoŶstrukĐi ĐhodŶíku u sokolovŶǇ ;roh PalaĐkého a TǇršovǇ uliĐeͿ se spol. StavďǇ 
Komeda, s. r. o. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů  

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 10 

4c) Projekt ESF 

AktuálŶě ďěží šetřeŶí, které se týká soĐiálŶíĐh služeď, Ŷázoru oďčaŶů Ŷa ŵultifuŶkčŶí 
ĐeŶtruŵ, Ŷa spolupráĐi veltruského záŵku a ŵěsta. VǇhodŶoĐeŶí šetřeŶí Ŷa soĐiálŶí služďǇ 
proďěhŶe již teŶto týdeŶ. Zítra proďěhŶe výďěrové řízeŶí Ŷa posledŶí část veřejŶé zakázkǇ Ŷa 
vzděláváŶí a persoŶalistika zaŵěstŶaŶĐů a zastupitelů ŵěsta. Starosta vǇzývá, aďǇ se Đo 
ŶejvíĐe lidí zapojilo do vǇplŶěŶí dotazŶíků, iŶforŵaĐe z ŶiĐh jsou ĐeŶŶé podkladǇ pro realizaci 

zakázkǇ. 

4d) Revitalizace odvodnění v ulici Žižkova 

Zítra ϯϬ. ϴ. ϯϬϭϴ proďěhŶe výďěrové řízeŶí Ŷa opatřeŶí, která projektoval paŶ IŶg. Rieger, 
který ďude také přítoŵeŶ v komisi. 
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4e) Technická opatření na „Miřejovickém mostě“ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVÁ 

V souvislosti s vǇhotoveŶíŵ posouzeŶí teĐh. stavu ŵiřejoviĐkého ŵostu ;viz ďod ϯa), 

předkládá vedeŶí ŵěsta ke sĐhváleŶí koŶkretizovaŶou ĐeŶ. Ŷaďídku ;část Ϯ podkladůͿ od 

speĐializovaŶé firŵǇ, která ďǇla doporučeŶa Povodíŵ VltavǇ s.p. Ŷa realizaĐi teĐhŶiĐkýĐh a 
bezpečŶostŶíĐh opatřeŶí Ŷa spodŶíĐh částeĐh ŵostu ;zejŵéŶa Ŷad plaveďŶí koŵorouͿ. 
Úhrada této částkǇ ;ϭϳϳ.ϳϬϬ Kč ďez DPHͿ ďude předŵěteŵ jedŶáŶí s Povodíŵ VltavǇ s.p. 
;předďěžŶě ďǇla vedeŶíŵ úseku Dol. Vltava přislíďeŶa spoluúčast Ŷa ŶákladeĐh Ŷa tato 
opatřeŶí, které ďǇ se ŵělǇ realizovat po ϭϬ. 9. 2018). 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zadáŶíŵ veřejŶé zakázkǇ – „ZajištěŶí ŵostu proti 
odpadávajíĐíŵ fragŵeŶtůŵ“ spol. STRIX Choŵutov, a.s. dle předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ ve 
výši ϭϳϳ.ϳϬϬ Kč ďez DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 11 

4f) Požární vozidlo CAS – Dodatek č. ͳ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelstvo Ŷa ϰϬ. zasedáŶí Zastupitelstva dŶe Ϯϰ. ϭ. ϮϬϭϴ sĐhválilo uzavřeŶí kupŶí 
smlouvy s vítězŶýŵ uĐhazečeŵ paŶeŵ Mgr. Luŵíreŵ Zezulkou – ZEKA. 

Z potřeď a podŶětu vedeŶí JSDH VeltrusǇ vǇplǇŶul požadavek k přioďjedŶáŶí držáků Ŷa 
dýĐhaĐí přístroje a polepů Ŷa ĐisterŶové vozidlo, Đož ŶeďǇlo v původŶí ĐeŶové ŶaďídĐe 
dodavatele, resp. tǇto položkǇ ŶeďǇlǇ součástí výďěrového řízeŶí. Celkově jde o ŶavýšeŶí veř. 
zakázkǇ o ϯϬ.ϴϬϬ Kč ;ďez DPHͿ – viz Příloha předkládaŶého Dodatku č. ϭ ;část ϯ podkladůͿ; 
tzŶ. Đelková částka Ϯ,ϳϮ ŵil. Kč ;vč. DPHͿ se tedǇ Ŷavýší Ŷa Ϯ,ϳϱϳ ŵil. Kč ;vč. DPHͿ. 
Výše uvedeŶá zŵěŶa sŵlouvǇ je v souladu s ustaŶoveŶíŵ § ϮϮϮ odst. ϰ zákoŶa č. ϭϯϰ/ϮϬϭϲ 
Sď., o zadáváŶí veřejŶýĐh zakázek, ve zŶěŶí pozdějšíĐh předpisů. 
;NavýšeŶí lze provést převodeŵ v ráŵĐi sĐhváleŶého rozpočtu - § ϱϱϭϮ, kde je dostatek 
prostředků, Ŷapř. z pol. 5137) 

Pozn.  

Dodávka vozidla CAS proďěhŶe Đo Ŷejdříve po dodáŶí/ŵoŶtáži uvedeŶého zďoží ;včetŶě 
ŵoŶtáže radiostaŶiĐe, která ďǇla zasláŶa ze straŶǇ ŵěsta do sídla předĐhozí týdeŶͿ. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje uzavřeŶí předložeŶého Dodatku č. ϭ. Ke kupŶí sŵlouvě Ŷa 
dodávku požárŶího vozidla CAS ze dŶe ϱ. ϯ. ϮϬϭϴ s firmou ZEKA. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 12 
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5. INFORMACE 

5a)  Vedení obce 

5ai) Spolupráce mezi obcemi Všestudy, Nová Ves a JSDH Veltrusy ȋDodatky ke 
smlouvámȌ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Z důvodu rostouĐíĐh iŶvestiĐ do požárŶí oĐhraŶǇ resp. do Ŷaší JedŶotkǇ doďrovolŶýĐh hasičů 
;Ŷapř. pořízeŶí Ŷově zrekoŶstruovaŶého požárŶího vozidla, rostouĐí počet čleŶů JSDHͿ 
dohodlo se vedeŶí ŵěsta se starostǇ v oďĐíĐh VšestudǇ a Nová Ves Ŷa ŶavýšeŶí fiŶaŶčŶího 
příspěvku za kaleŶdářŶí rok dle předložeŶýĐh dodatků ;část Ϯ a ϯ podkladůͿ. 
;N. Ves ďude přispívat ŵísto ϮϬ tis. Kč ročŶě ϰϬ tis. Kč a oďeĐ VšestudǇ ŵísto ϭϬ tis. Kč Ϯϱ tis. 
Kč ročŶěͿ 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí uzavřeŶí dodatků při zaďezpečováŶí požárŶí 
oĐhraŶǇ ŵezi oďĐeŵi VšestudǇ, Nová Ves a ŵěsteŵ VeltrusǇ, jejíž JSDH tuto služďu 
uvedeŶýŵ oďĐíŵ zajišťuje. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 8 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

20:18 odchod Ing. Dykast 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 13 

5aii) Letní kino 

DISKUZE 

  sděluje, že kiŶo ďǇlo převedeŶo již v prosiŶĐi roku ϮϬϭϬ a od té doďǇ jsou 
vedeŶǇ deďatǇ o pouhé koŶĐepĐi. PaŶ starosta aďsolvoval sĐhůzkǇ s  

a je rok ϮϬϭϴ, kdǇ ŵá vedeŶí jasŶé vǇjádřeŶí od vedeŶí NPÚ, že žádŶé peŶíze do toho 
investovat neďudou, stavět taŵ také Ŷeďudou. Podle  kiŶo ukradli. Dále 

 říká, že pokud Ŷepodá vedeŶí ŵěsta žaloďu Ŷa NPÚ, podá ji oŶ sáŵ.  
 Zastupitelka IŶg. ŠťastŶá odkazuje na 68. zápis ze zasedáŶí Zastupitelstva ze dne 24. 5. 

2010, kde je uvedeno pouze to, že starosta HavlíŶ ozŶaŵuje, že k převodu dojde a 
tehdejší vedouĐí staveďŶího úřadu Ŷapsala dokuŵeŶt, Ŷa základě kterého katastrálŶí 
úřad letŶí kiŶo zapsal do ŵajetku NPÚ.  

  upřesňuje, že k převodu Ŷedošlo Ŷa základě lživého dokumentu tehdejší 
vedouĐí staveďŶího úřadu, ale že ďǇlo převedeŶo Ŷa základě ověřeŶé pasportizace 

staveďŶíŵ úřadeŵ ŵěsta VeltrusǇ, kterou oďjedŶal paŶ kasteláŶ a podvodem tam uvedl 

vlastŶíka NPÚ, ale vlastŶíkeŵ ďǇlo v té doďě ŵěsto. Tehdejší vedouĐí staveďŶího úřadu 
teŶto dokuŵeŶt ověřila a uvedla, že Ŷeeǆistují žádŶé dokuŵeŶtǇ jako projektová 
dokuŵeŶtaĐe, staveďŶí povoleŶí a kolaudačŶí souhlas, ale vǇdala dokuŵeŶt ŶahrazujíĐí 
kolaudačŶí rozhodŶutí a veškerá projektová dokuŵeŶtaĐe je uložeŶa v archivu 

Městského úřadu VeltrusǇ. 
 Zastupitel IŶg. Štulík tvrdí, že pravda ďude Ŷěkde uprostřed a Ŷikdo do proďléŵu 

pořádŶě Ŷevidí a Ŷejlepší ďude, kdǇž o toŵ rozhodŶe soud.  

 Zastupitelka IŶg. ŠťastŶá říká, že viděla ověřeŶou pasportizaĐi i ostatŶí dokuŵeŶtǇ, o 

kterýĐh ŵluvil , a že součástí ďǇla i kolaudaĐe, Ŷeví přesŶě, Đo Ŷahrazovala, 
ale Ŷa základě tohoto dokuŵeŶtu katastrálŶí úřad letŶí kiŶo převedl a v těĐhto 
dokuŵeŶteĐh, které vǇdávala tehdejší vedouĐí staveďŶího úřadu, jsou evideŶtŶě lživé 
informace. 
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  se ptá, jaký převládá Ŷázor Zastupitelstva. BǇlo teŶkrát kino 

převedeŶo ŶeoprávŶěŶě a ŵělo ďǇ ďýt ve vlastŶiĐtví ŵěsta?  se 
přikláŶí pro žaloďu a dodává, že ŵěsto ďǇ ŵělo ŵít jasŶo, jak a jestli do toho půjde, 
protože jakákoliv jedŶáŶí s katastrálŶíŵ úřadeŵ Ŷeďo s NPÚ ďudou z jejich strany ve 

sŵǇslu, že ďudou Đhtít ŶeĐhat všeĐhŶo tak, jak je. PaŶ ŵístostarosta projevil Ŷaprostý 
nesouhlas s ŵǇšleŶkou , protože katastrálŶí úřad ŶeŶí NPÚ a ŶeŶí 
vlastŶík a rozhoduje oďjektivŶě Ŷa základě zákoŶeŵ předložeŶýĐh dokuŵeŶtů. 

  dodává, že prioritou je teď přeĐi určit vlastŶíka. Město se chce domlouvat 

s katastrálŶíŵ úřadeŵ, který to vůďeĐ Ŷeďude zajíŵat, jakýŵ způsoďeŵ se letŶí kiŶo 
převedlo. Starosta odpovídá, že ŵu paŶ ředitel katastrálŶího úřadu Ŷaďídl konzultaci, na 

toŵ přeĐi ŶeŶí ŶiĐ špatŶého.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy pověřuje starostu, aďǇ Ŷa základě jedŶáŶí s řediteleŵ KÚ 
MělŶík zvážil, po právŶí aŶalýze, podáŶí žaloďǇ Ŷa určeŶí vlastŶiĐtví převedeŶýĐh staveď 
v areálu letŶího kiŶa Ŷa NPÚ v roĐe ϮϬϭϬ. Na příštíŵ jedŶáŶí zastupitelstva sezŶáŵí 
zastupitele s učiŶěŶýŵi krokǇ případŶě s ŶávrhǇ Ŷa řešeŶí zjištěŶé situaĐe. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh: 7 členů, proti návrhu Ͳ členů, zdrželo se Ͳ členů 

Návrh ďyl sĐhváleŶ jako usŶeseŶí č. 14 

5aiii) Aktuální akce ve Veltrusích 

Starosta zve ϴ. září Ŷa kulturŶí akĐi „HappeŶiŶg Ŷa staréŵ ŵostě“. Akce se bude konat 

v Nelahozevsi, ve VeltrusíĐh, Ŷa ŵostě a Ŷa zahradě U Liďuše a v prostoru předŵostí.  

5aiv) Strachovské terénní úpravy  
Starosta a staveďŶí úřad Veltrusy byli z důvodu tzv. sǇstéŵové podjatosti vǇloučeŶi z dalšího 
rozhodováŶí a vǇjadřováŶí se ke kauze a případ ďǇl přiděleŶ katastrálŶíŵ úřadeŵ, koŶkrétŶě 

 Ŷa oďeĐ s rozšířeŶou půsoďŶostí MělŶík . S JUDr.  a dalšíŵi právŶíkǇ 
ŵěsta je řešeŶa záležitost, jak se odvolat a jaký to může ŵít efekt. 

5av) Přístavba ZŠ 

Místostarosta proŵítá Ϯ variaŶtǇ přístaveď ZŠ. Starosta je chce probrat s ředitelkou ZŠ. 
Architekti řešili přístavďu do školŶího dvora. Oďa dva se hŶed přirozeŶě se sŶažili zaďývat 
hŶed Ŷěkolika variaŶtaŵi.  Starosta očekává další jedŶáŶí s architekty. Nechal si varianty 

oĐeŶit, ŶejlevŶější variaŶta je ϭϴ, ϴ ŵilioŶu Kč ďez DPH až ĐĐa po Ϯϲ ŵilioŶů Kč. Záleží, zda se 
ďudou realizovat Ŷapříklad Ϯ, ϯ Ŷeďo variaŶtŶě ϰ podlaží. Starosta vǇzývá zastupitele, aďǇ 
prošli projekt i průvodŶí zprávu. 

5avi) Sociální služby 

PaŶí ředitelka DPS KralupǇ přislíďila ŵiŶiŵálŶě jedeŶ úvazek praĐovŶiĐi v ráŵĐi pečovatelské 
služďǇ pro VeltrusǇ. Otázkou je, jestli to ďude stačit Ŷeďo jestli to ďude i s přesaheŵ Ŷa 
sousedŶí oďĐe Nelahozeves a Novou Ves. SituaĐe ďǇ se ŵěla v průďěhu září a říjŶa 
rozklíčovat, je potřeďa adresŶí sezŶaŵ lidí, kteří pečovatelskou služďu potřeďují, starosta 

uvítá další podŶětǇ, zatíŵ se ví ;ŶeofiĐiálŶěͿ o 3 lidech. 

5avii) Vybavení na údržbu zeleně 

BǇl pořízeŶ traktor HusqvarŶa, který je výrazŶě výkoŶnější, Ŷež jsou dílčí sekačkǇ. BǇla Ŷa Ŷěj 
uplatŶěŶa sleva 42 000,- Kč, protože to ďǇlo ukázkové zďoží ;přesto se staŶdardŶí zárukouͿ. 
BǇl pořízeŶ za ϭϰϭ.ϬϬϬ ďez DPH. Očekává se tak efektivŶější údržďa ;sekáŶíͿ zeleŶě, zvláště 
na většíĐh ploĐháĐh. 
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5b) Výborů – zprávy o činnosti 
Starosta vǇzývá výďorǇ, aďǇ Ŷa příštíŵ zasedáŶí referovali o čiŶŶosti. 

5c) Zastupitelů 

Starosta iŶforŵuje, že kvůli požáru v trojdoŵku ďǇla zadaŶá zakázka Ŷa saŶaĐi firŵě Beliǆ 

v částĐe 138.000,- Kč. Zakázka ďǇla zadáŶa Ŷa příŵo, protože firŵa je speĐializovaŶá požárŶí 
saŶaĐí. Budou se ŵěŶit okŶa, částečŶě fasáda a další věĐi. PojišťovaĐí likvidátor s touto 

opravou souhlasil, a škoda ďǇ ŵěla ďýt proplaĐeŶa pojišťovŶou.  

6. DISKUZE 
PrůďěžŶě. 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval všeŵ přítoŵŶýŵ za účast Ŷa ϰ7. zasedáŶí. Další zasedáŶí se ďude koŶat 
ve středu Ϯ6. 9. 2018. 
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 29. 8. 2018 – zápis číslo 47 

 

1. HlasováŶí o předložeŶéŵ programu zasedáŶí č. ϰ7. 

SĐhváleŶo: 8-0-0 

2. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy 

1. ďere Ŷa vědoŵí iŶforŵaĐi starosty ŵěsta o projeveŶéŵ zájŵu Povodí Vltavy, státŶího 
podŶiku, o převod „MiřejoviĐkého“ ŵostu z ŵajetku ŵěsta do ŵajetku Povodí 
Vltavy, státŶího podŶiku, resp. ČR s práveŵ hospodařeŶí pro Povodí Vltavy, státŶí 
podnik, o důvodeĐh uváděŶýĐh Povodíŵ Vltavy, státŶíŵ podŶikeŵ ;ŵost se ŶaĐhází 
Ŷa pozeŵku ve vlastŶiĐtví ČR, v pylonech mostu jsou uŵístěŶa zařízeŶí Povodí Vltavy, 
státŶího podŶiku, Ŷa opravu ŵostu se ďude sŶažit získat dotaĐi, atd.,Ϳ a iŶforŵaĐi o 
Ŷávrhu DarovaĐí sŵlouvy a sŵlouvy o zřízeŶí služeďŶosti, předložeŶé Povodíŵ 
Vltavy, státŶíŵ podŶikeŵ, 

2. ďere Ŷa vědoŵí iŶforŵaĐi starostǇ ŵěsta 

 o fǇziĐkéŵ stavu „MiřejoviĐkého“ ŵostu a zjištěŶíĐh a závěreĐh odďorŶé firŵǇ 
Pontex, s.r.o.,  uvedeŶýĐh v Protokolu z ŵiŵořádŶé prohlídkǇ, uskutečŶěŶé v 
07/2018, v Ŷěŵž jsou pro ŵěsto VeltrusǇ uvedeŶa zásadŶí  zjištěŶí z hlediska 

velŵi špatŶého fǇziĐkého stavu ŵostu a ďezpečŶosti jeho provozu a užíváŶí 
;poukázáŶo je ŵj. Ŷa ŵísta, která je třeďa v Đo Ŷejkratší doďě ošetřit - uzavřeŶí 
části ŵostu Ŷa Ŷelahozeveskéŵ předpolí již proďěhlo v Ϭϴ/ϮϬϭϴ, stejŶě tak ďǇl 
opraveŶ ŵostŶí závěr/vǇďouleŶý pleĐh Ŷa veltruskéŵ ďřehu, iŶstalaĐe 
oĐhraŶŶýĐh sítí Ŷad plaveďŶí koŵorou proďěhŶe ve spolupráĐi s Povodíŵ VltavǇ, 
státŶíŵ podŶikeŵ, resp. společŶostí Striǆ, s.r.o., aj.Ϳ a Ŷeďezpečí pro ŵěsto, jako 
vlastŶíka ŵostu, s tíŵ spojeŶá 

 o vǇpraĐováŶí zŶaleĐkého posudku ze dŶe ϰ. ϭϮ. ϮϬϭϳ o oĐeŶěŶí „MiřejoviĐkého“ 
ŵostu, zpraĐovaŶého zŶalĐeŵ paŶeŵ MiĐhaleŵ KulháŶkeŵ, Bezručova ϮϵϬϬ, 
Ϯϳϲ Ϭϭ MělŶík, a skutečŶosteĐh v Ŷěŵ uváděŶýĐh, 

3. schvaluje po podroďŶéŵ projedŶáŶí právŶí a faktiĐké situaĐe, s přihlédŶutíŵ ke stavu 
„MiřejoviĐkého“ ŵostu, starostou ŵěsta záŵěr ďezúplatŶě převést (darovat): 

 oĐelový silŶičŶí ŵost přes řeku Vltavu, spojujíĐí koŵuŶikaĐe v obci Nelahozeves a 

ŵěstě VeltrusǇ 

 pozeŵŶí ;ŵístŶíͿ koŵuŶikaĐi ŶaĐházejíĐí se Ŷa silŶičŶíŵ ŵostě uvedeŶéŵ 
v předĐhozí odrážĐe 

 pozemek parĐ. č. ϭϬϲϱ/Ϯϭ ;ostatŶí ploĐha, silŶiĐeͿ o výŵěře ϲϭ m
2 

v 

katastrálŶíŵ úzeŵí a oďĐi Veltrusy, který ďǇl vǇtvořeŶ GeoŵetriĐkýŵ pláŶeŵ č. 
1783-Ϯϲϲϵ/ϮϬϭϳ, vǇpraĐovaŶýŵ společŶostí GEODÉZIE MĚLNÍK s.r.o., Pražská 
ϯϴϱ, Ϯϳϲ Ϭϭ MělŶík, ze dŶe Ϯϭ. ϭϭ. ϮϬϭϳ, z pozeŵku parĐ. č. ϭϬϲϱ/ϳ ;ostatŶí 
plocha, silnice) o původŶí výŵěře ϲϴϱϯ m

2
 v katastrálŶíŵ úzeŵí a oďĐi VeltrusǇ, 

4. pověřuje starostu ŵěsta k dalšíŵ jedŶáŶíŵ s Povodíŵ VltavǇ, státŶíŵ podŶikeŵ, 
vedouĐíŵ k realizaĐi převodu ŵajetku ŵěsta VeltrusǇ, uvedeŶého v záŵěru do 
vlastŶiĐtví Povodí VltavǇ, státŶího podŶiku, resp. ČR s práveŵ hospodařeŶí pro Povodí 
VltavǇ, státŶí podŶik.“ 

SĐhváleŶo: 8-0-0 
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3. Zastupitelstvo ŵěsta Veltrusy projedŶalo žádost o uplatŶěŶí Ŷároku Ŷa Ŷáhradu škodǇ  
 a rozhodlo tak, že v ráŵĐi ŵiŵosoudŶího vǇrovŶáŶí ďude žadateli poskǇtŶuta 

částka 25.000 Kč. 

SĐhváleŶo: ϲ-0-2 

4. Město VeltrusǇ vǇjadřuje souhlas s projekteŵ předkládaŶýŵ do ϳϵ. výzvǇ IROP „SoĐiálŶí 
ďǇdleŶí pro soĐiálŶě vǇloučeŶé lokalitǇ II.“ MiŶisterstva pro ŵístŶí rozvoj pro speĐifiĐký Đíl 
Ϯ.ϭ a jeho realizaĐí Ŷa úzeŵí oďĐe. Projekt předkládá a v případě sĐhváleŶí dotaĐe realizuje 
FarŶí Đharita KralupǇ Ŷad Vltavou. 
SĐhváleŶo: 8-0-0 

5. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ v souladu s § ϴϱ písŵ. aͿ zákoŶa ϭϮϴ/ϮϬϬϬ rozhoduje o Ŷákupu 
pozeŵku p. č. ϭϬϲϰ/ϭϴ o výŵěře 473 m

2
 a souhlasí s odkupeŵ předŵětŶého pozeŵku za 

ĐeŶu staŶoveŶou dle zŶaleĐkého posudku č. ϭϯϳϴ/ϯϴ/ϮϬϭϴ. Zastupitelůŵ ďude předložeŶa 
ke sĐhváleŶí fiŶálŶí sŵlouva, ve které ďudou vǇpořádáŶǇ ŶákladǇ Ŷa odhad pozemku. 

SĐhváleŶo: 8-0-0 

6. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí s podpiseŵ sŵlouvǇ o zřízeŶí věĐŶého ďřeŵeŶe – služeďŶosti 
č. IE-12-6006274/1 Veltrusy, V CihelŶáĐh ME_ϮϯϬϲ-úprava NN TS ve prospěĐh ČEZ 
DistriďuĐe, a.s. Ŷa parĐ. č. ϭϬϵϴ/ϭ v k. ú. VeltrusǇ za jedŶorázovou Ŷáhradu ve výši ϭ.ϬϬϬKč. 
SĐhváleŶo: 8-0-0 

7. Zastupitelstvo ŵěsta projedŶalo žádost OďĐe BaráčŶíků ze dŶe Ϯϳ. ϴ. ϮϬϭϴ a sĐhvaluje 
poskǇtŶutí ŵiŵořádŶé dotaĐe ve výši Ϯϯ.ϬϬϬ Kč pro spolek OďeĐ BaráčŶíků Ŷa zakoupeŶí 
Ŷového pleĐhového doŵku Ŷa uhlí a dříví, zakoupeŶí Ŷové ĐheŵiĐké toaletǇ a kadiďudkǇ a 

pověřuje starostu k podpisu veřejŶoprávŶí sŵlouvǇ. 
SĐhváleŶo: 7-0-1 

8. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ projedŶalo a souhlasí s uzavřeŶíŵ dodatku resp. s 
prodloužeŶíŵ ŶájeŵŶí sŵlouvǇ Ŷa služeďŶí ďǇt v ZŠ s  do  

31. 8. 2019 a zároveň pověřuje starostu o doplŶěŶí dodatku sŵlouvǇ o fiŶaŶčŶí ŶavýšeŶí 
Ŷájŵu o ϱϬϬ Kč ŵěsíčŶě. 
SĐhváleŶo: ϳ-0-1 

9. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ souhlasí s podáŶíŵ žádosti o dotaĐi Ŷa elektroŵoďil ze SFŽP 
;výzva Ϯϭ/ϮϬϭ7). 

SĐhváleŶo: ϳ-1-0 

10. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí uzavřeŶí předložeŶého Dodatku č. ϭ SŵlouvǇ 
o dílo Ŷa rekoŶstrukĐi ĐhodŶíku u sokolovŶǇ ;roh PalaĐkého a TǇršovǇ uliĐeͿ se spol. StavďǇ 
Komeda, s. r. o. 

SĐhváleŶo: ϴ-0-0 

11. Zastupitelstvo ŵěsta souhlasí se zadáŶíŵ veřejŶé zakázkǇ – „ZajištěŶí ŵostu proti 
odpadávajíĐíŵ fragŵeŶtůŵ“ spol. STRIX Choŵutov, a.s. dle předložeŶé ĐeŶové ŶaďídkǇ ve 
výši ϭϳϳ.ϳϬϬ Kč ďez DPH. 
SĐhváleŶo: ϴ-0-0 
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12. Zastupitelstvo ŵěsta sĐhvaluje uzavřeŶí předložeŶého Dodatku č. ϭ. Ke kupŶí sŵlouvě Ŷa 
dodávku požárŶího vozidla CAS ze dŶe ϱ. ϯ. ϮϬϭϴ s firmou ZEKA. 

SĐhváleŶo: ϴ-0-0 

13. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ ďere Ŷa vědoŵí uzavřeŶí dodatků při zaďezpečováŶí požárŶí 
oĐhraŶǇ ŵezi oďĐeŵi VšestudǇ, Nová Ves a ŵěsteŵ VeltrusǇ, jejíž JSDH tuto služďu 
uvedeŶýŵ oďĐíŵ zajišťuje. 
SĐhváleŶo: ϴ-0-0 

14. Zastupitelstvo ŵěsta VeltrusǇ pověřuje starostu, aďǇ Ŷa základě jedŶáŶí s řediteleŵ KÚ 
MělŶík zvážil, po právŶí aŶalýze, podáŶí žaloďǇ Ŷa určeŶí vlastŶiĐtví převedeŶýĐh staveď 
v areálu letŶího kiŶa Ŷa NPÚ v roĐe ϮϬϭϬ. Na příštíŵ jedŶáŶí zastupitelstva sezŶáŵí 
zastupitele s učiŶěŶýŵi krokǇ případŶě s ŶávrhǇ Ŷa řešeŶí zjištěŶé situaĐe. 
SĐhváleŶo: ϳ-0-0 
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